
Stránka 1 
 

Výroční zpráva 2021 - Společnosti přátel ZUŠ MORAVA, z.s. 

• Údaje o činnosti 

• Orgány společnosti 

• Orgány organizace 

• Kontaktní a identifikační data 

• Mimořádné opatření 

• Aktivity 

• Podpora vzdělávání 

• Projekty 

• Informace o hospodaření organizace 

• Poděkování 

 

ÚDAJE O ČINNOSTI 

Společnost přátel ZUŠ MORAVA, z.s. (dále jen „společnost“) je dobrovolný neziskový spolek, 

zabývajícím se podporou kulturních a vyučovacích aktivit společnosti Základní umělecká škola 

Morava, spol. s r.o. (dále jen „ZUŠ Morava“). Společnost působí na území Zlínského kraje, 

sídlem společnosti je Fryšták, Holešovská 271, PSČ 763 16. Společnost je právnickou osobou a 

řídí se zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

Společnost vyvíjí nepolitickou činnost zaměřenou na uchovávání a popularizaci kulturních 

hodnot regionu a podporu činnosti ZUŠ Morava a aktivit s tím spojených. 

Svoje poslání naplňuje společnost plánovitou nevýdělečnou činností a popularizační a 

výchovnou prací. Veškeré případné příjmy z činnosti společnosti budou užity výhradně k další 

činnosti spolku.  

 

CÍLE 

Činnost společnosti se zaměřuje zejména na: 

1) pořádání přednášek, vzdělávacích kurzů, výuky, mimoškolní péče (včetně služby pro dítě 

a rodinu), výstavní a koncertní činnosti a jiných kulturně výchovných akcí, včetně 

soustředění žáků ZUŠ (např. tábor – všech tří oborů) 

2) propagaci činnosti školy, včetně pomoc materiální a finanční  

3) ediční a publikační činnost směřující k popularizaci kulturních hodnot regionu a práci 

školy 

4) spolupráci se sdělovacími prostředky a propagační činnost společnosti a školy  



Stránka 2 
 

5) vytváření finančních a materiálních zdrojů pro zabezpečení své činnosti formou získávání 

sponzorských příspěvků a darů, ucházením se o přidělení grantů a dotací apod. 

6) spolupráci s muzei, galeriemi, základními školami, mateřskými školami a dalšími 

kulturními zařízením 

 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

- valná hromada 
- předsednictvo společnosti 
- revizní komise 

 

ORGÁNY ORGANIZACE 

Statutární orgán: 

Předseda organizace:   Martina Nosková 

Místopředseda předsednictva: Věra Palová 

Hospodářský pracovník:  Petr Nosek 

Člen předsednictva:   Beáta Severinová, Libor Mikl 

 

Kontrolní orgán: 

Předseda revizní komise:  Mgr. Jiří Severin 

Člen revizní komise:   Jaroslava Krajčová, Milan Tesař 

 

 

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ DATA 

 

• Společnost přátel ZUŠ MORAVA , z.s. 

• Datum vzniku: 6. 11. 2008 

• Spisová značka: L13572 vedení u Krajského soudu v Brně 

• Sídlo organizace: Holešovská 271, 763 16 Fryšták 

• Adresa kanceláře: Kotěrova 4395, 760 01 Zlín 

• Identifikační číslo: 265 79 979 

• Právní forma: Spolek 

• Název nejvyššího orgánu: Valná hromada 

• Telefon: +420 797 972 421 

• E-mail: Info@zusmoravazlin.cz 

• Bankovní spojení: 2700623988 / 2010  Fio banka, a.s. 

• Webové stránky: spolek.zusmorava.cz 

 

mailto:Info@zusmoravazlin.cz


Stránka 3 
 

 

AKTIVITY PODPOROVÁNY Z FINANČNÍCH PROSTŘEDDKŮ SPOLKU 

LETNÍ MÚZICKÝ KEMP 2020/2021 NA REVICE VE VIZOVICÍCH 

Jak se žilo na Sicílii ve 13. století? 

To si vyzkoušela skupina dětí ve Vizovicích na Revice. Po roční pauze se vydali mladí muzikanti ze 

zlínského okolí, aby odstartovali prázdniny tvořivou uměleckou činností. Vrcholem tohoto snažení byla 

„Hra o statečném králi Kostislavovi a jeho sličné manželce, královně Matyldě“. Toto představení bylo 

protkané spoustou písniček a doprovázené živou kapelou. Přestože bylo na nácvik méně času, než na 

co byli vedoucí zvyklí, děti se ničeho nezalekli a celé představení zvládli nacvičit během neuvěřitelných 

5 dnů. Šestý den proběhla dopoledne veřejná generální zkouška pro naše přátele z organizace Paprsek 

z Vyškova, se kterými se každý rok na Revice potkáváme a odpoledne proběhla premiéra představení 

pro rodiče, prarodiče, sourozence. Celý týden se nesl v uměleckém duchu. Děti nacvičovali divadlo, 

zpěváci se učili písně, kapela cvičila doprovodné melodie, výtvarníci malovali kulisy a tvořili se rekvizity 

a také kostýmy k dokreslení atmosféry 13.století na Sicílii. Mimo tyto činnosti si však děti užili i koupání 

v bazénu, diskotéku, týmové hry jako jsou Zločinci, Šifra, sportovní odpoledne a samozřejmě společný 

táborák se špekáčky. Za organizaci letošního ročníku patří velké poděkování vedoucím Martině 

Noskové, bez které by se tábor neuskutečnil, Janě Šindelářové a Pavlu Chmelíkovi za scénář a režii, 

Nikol Škubalové, Jitce Rafajové za hudební za pěveckou sekci, Lence Ficové za organizaci při tvorbě 

kulis a výtvarných aktivit, Petru Noskovi za tvorbu a realizaci volnočasových aktivit, Kláře Šenkyříkové 

a Aleně Dostálové za zdravotnický dohled. Také děkujeme za významnou finanční podporu MŠMT, 

všem rodičům a ZUŠ MORAVA. 

 

 



Stránka 4 
 
 

 

 Malý keramik 

 Keramický kroužek pod vedením Martiny Noskové si děti vyzkouší práci s keramickou hlínou, ale 

i jiné materiály. Kurz je vhodný pro dívky i chlapce ve věku od 5 do 10 let. 

Cílem současné výtvarné výchovy je pěstování kulturních schopností – výtvarně vnímat, přemýšlet a 

vyjádřit se prostřednictvím výtvarného jazyka. Podstatné je umožnit dětem prostřednictvím vlastní 

tvůrčí a komunikativní aktivity chápat možnosti, které vedou k poznání, k sebevyjádření a k vlastnímu 

osobnostnímu rozvoji. 

 

 

https://spolek.zusmorava.cz/kurzy/23


Stránka 5 
 

 

PODPORA DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

• Flétnový seminář 

• Cimbalfest 

V termínu 19. – 23. května se uskutečnil ve Valašském Meziříčí 14. ročník Mezinárodního 

festival cimbálu. Součástí této akce je také Interpretační soutěž ve hře na cimbál Zúčastnili se 

žáci ZUŠ MORAVA Mahulena Staňková a Jakub Machala, oba ze třídy Anežky Tkáčové. 

Mezinárodní festival a jeho Interpretační soutěž je ojedinělou a významnou možností 

k prezentaci, porovnání hráčských dovedností a k setkávání v rámci komunity hráčů a 

pedagogů hry na cimbál. A to v mezinárodním měřítku.  

• Výchovný koncert – zúčastnili se žáci z pobočky Želechovice, pedagog Lucie Ševčíková 

 

SOUTĚŽE 

• Teplická flautohra 2021 – žákyně Iva Karásková, pedagog Hana Svatošová 

 

• ZUŠ ŽETORÍN OLOMOUC – pěvecká soutěž – žáci Pavla Novosadová, Marie 

Holubářová, Sebastian Surovík, pedagog Tereza Surovíková 

 

• II. Harfofvá soutěžní přehlídka ZUŠ – žáci Samuel Žárský, Stella Genžová, Magdaléna 

Holotíková, Anna Červenková, Anežka Bublíková, pedagog Lucie Fajkusová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 6 
 

PROJEKTY 

 

Projekt „Valaši sa učija“ registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0016581 

je spolufinancován Evropskou unií 
 

Cílem projektu, jehož řídícím orgánem je MŠMT, je zvýšit kvalitu práce pro neziskový sektor. 
Chceme zkvalitnit neformální vzdělávání, vzdělávání pracovníků neziskových organizací 
prostřednictvím sdílení zkušeností a spolupráce. 

Hlavním koordinátorem projektu, který probíhá od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2023 je MAS Střední 
Vsetínsko. Projekt je realizovaný prostřednictvím výzvy z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání. Do projektu je zapojeno celkem 17 partnerů. Projekt je jedinečnou příležitostí 
pro podporu činnosti neziskových organizací na venkově, které často fungují jen díky nadšení 
a obětavosti místních obyvatel. „Některým pracovníkům v neziskových organizacích chybí 
například kompetence v oblasti organizace projektového vzdělávání a klubů, které vedou 
k rozvoji osobních a sociálních kompetencí dětí a žáků. Chceme využít inspirativních metod 
týmového učení, rozvoje samostatnosti v rozhodování a praktické využití teoretických 
poznatků v praxi. 

Projekt realizovaný prostřednictvím výzvy z OP VVV na podporu neformálního vzdělávání je 
jedinečnou příležitostí pro podporu činnosti neziskových organizací na venkově, které často 
fungují jen díky nadšení a obětavosti místních obyvatel. Pro každou zúčastněnou partnerskou 
organizaci (v rámci projektu Valaši sa učija je jich sedmnáct) je tento projekt jedinečnou 
příležitostí ke zlepšení a zatraktivnění jejich činnosti. Právě z těchto důvodů jsme se do tohoto 
projektu zapojili i my. Chceme posílit a pracovat na regionální identitě, pracovat v týmu 
neziskové organizace a společně přispívat ke zlepšování kvality života. Cílem projektu je zvýšit 
kompetence v oblasti organizace projektového vzdělávání a klubů, které vedou k rozvoji 
osobních a sociálních kompetencí dětí a žáků. Chceme využit inspirativních metod 
kooperativního učení, rozvoje samostatnosti v rozhodování a praktické využití teoretických 
poznatků v praxi. Díky těmto získaným dovednostem očekáváme růst úrovně neformálního 
vzdělávání, tak aby byl využito potenciálu každého dítěte a žáka, a zároveň zvýšení kompetencí 
a zájmu ze strany vedoucích a pedagogů. Dalším efektem bude i zvýšený zájem dětí a mládeže 
o nabízené aktivity (a snad i jejich rodičů a veřejnosti). 

 

 

 

 



Stránka 7 
 

JAKÝ BYL CÍL HODINY TNV? 

Seznámit žáky s repertoárem hudby z období 
baroka komponované, popřípadě aranžované, 
pro flétnu a harmonický nástroj. Seznámit žáky 
s repertoárem soudobé hudby komponované či 
aranžované pro flétnu a harmonický nástroj. 

 

JAKÝ BYL CÍL NÁVŠTĚVY? 

Seznámení se s prací učitele hudby, hrou na 
harfu a výukovými možnostmi, které se nejvíce 
využívají. Seznámení se s nástrojem, zjištění 
možností, jak klavír využít při práci s klienty 
„Slunečnice“. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 8 
 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ  

Finanční prostředky jsou využívány dle stanov spolku. Přispívá se na nákup žákovských knížek, 

odměny pro žáky, občerstvení pro žáky, výtvarný materiál, cestovné na soutěže, festivaly, 

semináře, účastnické poplatky na soutěžích, vstupné na vzdělávací programy, ubytování na 

soutěžích, příspěvek na múzický tábor, cestovní pojištění žáků, provozní náklady, režie a 

správa spolku, mzdové náklady. Hospodaření a čerpání peněz je rodičům vždy zveřejněno na 

web. stránkách spolek@zusmorava.cz  na začátku školního roku a schváleno předsednictvem 

společnosti. 

Začátek roku 2021 byl negativně poznamenán pandemii Covidu, kdy děti zůstaly doma na 

distanční výuce a z toho důvodu se nemohly uskutečnit naplánované akce a nečerpaly se tím 

pádem vybrané finanční příspěvky. Nevyčerpané finanční prostředky z návrhu hospodaření 

budou přesunuty do dalšího období. 

 

odměny pro žáky 
6%

občerstvení pro žáky
1% účetní a daňové služby

4%

provoz aplikace 
Shipard 

3%

semináře,soutěže
9%

režie - spotřeba 
materiálu

5%

vzdělávací pomůcky
24%múzický tábor 

10%

cestovní pojištění
1%

externí pracoviště 
Hošťálková chalupa

29%

žákovské knížky 
7%

Hospodaření ve školním roce 2020/2021

odměny pro žáky občerstvení pro žáky

výtvarný materiál cestovné

doprava ( pronájem autobusu) poštovné

notářské služby účetní a daňové služby

provoz aplikace Shipard vstupné na vzdělávací programy

semináře,soutěže soustředění žáků

soustředění, soutěže - ubytování pronájem nebyt. Prostor

režie - spotřeba materiálu vzdělávací pomůcky

múzický tábor cestovní pojištění

externí pracoviště Hošťálková chalupa žákovské knížky

mailto:spolek@zusmorava.cz


Stránka 9 
 

PODĚKOVÁNÍ 

Valná hromada vyslovuje uznání a velké poděkování vedení školy ZUŠ MORAVA za spolupráci, 

zázemí a angažovanost pedagogů školy. Tyto skutečnosti valná hromada velmi oceňuje. 

Poděkování patří i obcích Hošťálková, Ratiboř, Kateřinice, Liptál či městu Fryšták. Bez jejich 

vstřícného přístupu, finanční i hmotné podpory a spolupráce by Společnost přátel ZUŠ 

MORAVA nebyla na takové úrovni, jako je nyní. Velké dík patří i sponzorům za hmotnou 

podporu. Jmenovitě firma Vitar s r.o. za pitný režim, reklamní předměty.  

Velké poděkování patří i rodičům, kteří nás podporují. Děkujeme za veškerou materiální 

podporu i finanční. 

 

 

Martina Nosková 

Předseda  

Společnost přátel ZUŠ MORAVA, z.s. 

 


